
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획홍보실

정책: 군민이 행복한 강진 구현

단위: 군정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 기획홍보실

기획홍보실 9,229,460 6,251,037 2,978,423

도 15,386 0 15,386

군 9,214,074 6,251,037 2,963,037

군민이 행복한 강진 구현 3,494,747 2,759,061 735,686

도 15,386 0 15,386

군 3,479,361 2,759,061 720,300

군정기획 272,964 224,090 48,874

도 15,386 0 15,386

군 257,578 224,090 33,488

기초 및 광업 제조업 통계조사 14,090 13,090 1,000

201 일반운영비 3,950 2,950 1,000

01 사무관리비 3,950 2,950 1,000

○ 일반수용비 1,000 0 1,000

― 강진통계연보 발간 1,000 0 1,00020,000원 * 50부

강진군 사회조사 51,874 4,000 47,874

도 15,386 0 15,386

군 36,488 4,000 32,488

101 인건비 26,206 0 26,206

도 12,902 0 12,902

군 13,304 0 13,304

04 기간제근로자등보수 26,206 0 26,206

○ 조사요원 인건비 26,206 0 26,206

― 조사관리자 3,285 0 3,28573,000원 * 3명 * 15일

도 1,643 0 1,643

군 1,642 0 1,642

― 조사원 수당 19,320 0 19,32070,000원 * 23명 * 12일

도 9,660 0 9,660

군 9,660 0 9,660

― 입력내검원 2,800 0 2,80070,000원 * 5명 * 8일

도 1,400 0 1,400

군 1,400 0 1,400

― 예비조사원 수당 70 0 7070,000원 * 1명 * 1일

도 35 0 35

군 35 0 35

― 연금지급금 731 0 7316,085,000원 * 12%

도 164 0 164

군 567 0 567

201 일반운영비 17,068 4,000 13,068

도 2,484 0 2,484

군 14,584 4,000 10,584

01 사무관리비 17,068 4,000 13,068

○ 일반수용비 12,268 0 12,268

― 조사용품 구입 4,100 0 4,100

ㆍ 조사표 인쇄 2,800 0 2,800

ㆍ 조사지침서 인쇄 540 0 540

1,000원 * 2,800부

18,000원 * 30부



부서: 기획홍보실

정책: 군민이 행복한 강진 구현

단위: 군정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ 문구류 등 소모품 구입

660 0 660

ㆍ 토너 등 소모품 구입 100 0 100

― 홍보비(신문사, 플래카드 등)

1,500 0 1,500

― 업무용 장비 임차 700 0 700

ㆍ 컴퓨터 540 0 540

ㆍ 프린터 160 0 160

― 보고서 제작 및 발간 1,000 0 1,000

― 사회조사 답례품 4,968 0 4,968

20,000원 * 33종

100,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

180,000원 * 3대

160,000원 * 1대

20,000원 * 50부

6,000원 * 828가구

도 2,484 0 2,484

군 2,484 0 2,484

○ 급량비 800 0 800

― 통계조사 업무추진

800 0 8008,000원 * 1명 * 100일

202 여비 600 0 600

01 국내여비 600 0 600

○ 사회조사 업무 추진 600 0 60020,000원 * 1명 * 30일

207 연구개발비 8,000 0 8,000

01 연구용역비 8,000 0 8,000

○ 사회조사 결과분석 용역 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

정책개발 76,854 58,862 17,992

정책개발 76,854 58,862 17,992

201 일반운영비 20,720 13,320 7,400

01 사무관리비 20,720 13,320 7,400

○ 운영수당 16,800 9,400 7,400

― 군정자문단 참석수당 및 실비

14,800 7,400 7,400경정 14,800,000원

301 일반보전금 1,934 1,342 592

09 행사실비지원금 1,934 1,342 592

○ 군정 자문단 급량비 1,184 592 592경정 1,184,000원

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

○ 미래선도 연구개발 프로젝트 추진(군비 부담

금) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

재정운영 1,049,986 975,986 74,000

재정의 투명성 및 효율적 재원배분 457,146 383,146 74,000

207 연구개발비 180,000 100,000 80,000

01 연구용역비 180,000 100,000 80,000

○ 각종 공모사업추진 용역

180,000 100,000 80,000경정 180,000,000원



부서: 기획홍보실

정책: 군민이 행복한 강진 구현

단위: 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 15,000 21,000 △6,000

01 포상금 15,000 21,000 △6,000

○ 공모사업 및 신속집행 시상

15,000 21,000 △6,000경정 15,000,000원

투명한 감사행정 수행 95,528 85,508 10,020

공직감찰 62,328 52,308 10,020

201 일반운영비 42,564 35,544 7,020

01 사무관리비 38,364 32,544 5,820

○ 일반수용비 22,500 21,000 1,500

― 2021년 이동신문고 운영 홍보

1,500 0 1,500

○ 운영수당 8,360 5,160 3,200

― 청렴교육 강사수당 6,400 3,200 3,200

○ 급량비 7,504 6,384 1,120

― 청렴도 향상 관련 간담회 급식비 등

1,120 0 1,120

300,000원 * 5개소 * 1회

경정 6,400,000원

8,000원 * 7회 * 20명

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○ 공공요금 및 제세 1,200 0 1,200

― 서한문 및 발송 우편료 1,200 0 1,200400원 * 3,000명

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○ 자율적 내부통제 추진 우수부서 포상 3,000 0 3,000

― 최우수 1,000 0 1,000

― 우수 1,200 0 1,200

― 장려 800 0 800

500,000원 * 2개 부서

300,000원 * 4개 부서

200,000원 * 4개 부서

군정시책 홍보지원 1,852,565 1,244,815 607,750

군정 홍보 1,560,700 954,950 605,750

201 일반운영비 1,501,700 895,950 605,750

01 사무관리비 1,500,500 894,750 605,750

○ 일반수용비 1,491,420 885,670 605,750

― 군정기록 보존 25,000 15,000 10,000

― 청사 환경정비용 액자 제작

5,000 2,500 2,500

― 사진 및 영상장비 수리 4,000 2,000 2,000

― 신문 및 잡지 등 광고료

110,000 50,000 60,000

― 홍보용 드론 소모품(배터리 등) 구입

1,000 0 1,000

― 군정홍보 이미지 영상 제작

150,000 75,000 75,000

― 방송홍보 영상물 제작 40,000 30,000 10,000

경정 25,000,000원

경정 5,000,000원

경정 4,000,000원

경정 110,000,000원

1,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원

경정 40,000,000원



부서: 기획홍보실

정책: 군민이 행복한 강진 구현

단위: 군정시책 홍보지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 군정홍보 온라인 배너 광고

110,000 50,000 60,000

― 군정 종합홍보 스팟광고

110,000 50,000 60,000

― 와이드 광고 316,800 158,400 158,400

ㆍ 대도시 198,000 99,000 99,000

ㆍ 소도시 118,800 59,400 59,400

― 군정홍보 프로그램 유치(방송사)

198,000 90,000 108,000

― 강진군 문화관광 유적지 기획 취재(중앙언

론사) 27,500 13,750 13,750

― 청자축제 연계방송 프로그램 유치

22,000 11,000 11,000

― 뉴스서비스 구독료 36,000 15,000 21,000

― 신문 뉴스 콘텐츠 이용

15,000 7,500 7,500

― 군정 소개책자 구입 20,000 15,000 5,000

― 보도자료 스크랩 추진 사무용품 구입

1,200 600 600

경정 110,000,000원

경정 110,000,000원

경정 198,000,000원

경정 118,800,000원

경정 198,000,000원

경정 27,500,000원

경정 22,000,000원

경정 36,000,000원

경정 15,000,000원

경정 20,000,000원

경정 1,200,000원

SNS운영 활성화 179,705 177,705 2,000

201 일반운영비 165,305 163,305 2,000

01 사무관리비 156,105 154,105 2,000

○ 일반수용비 156,105 154,105 2,000

― 영상장비 수리비 2,000 0 2,0001,000,000원 * 2회

참여군정 구현 및 법제 146,850 169,800 △22,950

주요업무 자체평가 49,910 35,060 14,850

201 일반운영비 10,070 5,820 4,250

01 사무관리비 10,070 5,820 4,250

○ 운영수당 7,750 3,500 4,250

― 군정평가단 회의 참석 수당 및 심사 수당(

부기변경) 0 3,500 △3,500

― 군정평가단 회의 참석 수당(부기변경)

5,250 0 5,250

― 군정평가단 회의 심사 수당(부기변경)

2,500 0 2,500

경정 0원

70,000원 * 25명 * 3회

100,000원 * 25명 * 1회

207 연구개발비 30,000 20,000 10,000

01 연구용역비 30,000 20,000 10,000

○ 군정만족도 및 전화친절도 등 평가 용역

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

301 일반보전금 600 0 600

09 행사실비지원금 600 0 600

○ 군정 주요업무 평가위원회 개최

600 0 600200,000원 * 3회



부서: 기획홍보실

정책: 군민이 행복한 강진 구현

단위: 참여군정 구현 및 법제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소송업무 90,080 128,880 △38,800

201 일반운영비 87,680 126,480 △38,800

01 사무관리비 87,680 126,480 △38,800

○ 일반수용비 80,000 118,800 △38,800

― 소송관련 변호사 선임료 및 승소사례금,

소송확정비용신청 부담금 등 80,000 118,800 △38,800

경정 80,000,000원

규제개혁 3,600 2,600 1,000

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

○ 규제혁신 아이디어 공모전 시상금

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

예비비 3,393,226 3,393,226 0

예비비 관리 3,393,226 3,393,226 0

예비비 지출 3,393,226 3,393,226 0

801 예비비 3,393,226 3,393,226 0

01 일반예비비 3,393,226 1,527,406 1,865,820

○ 일반예비비 3,393,226 1,527,406 1,865,820경정 3,393,226,000원

03 내부유보금 0 1,865,820 △1,865,820

○ 내부유보금 0 1,865,820 △1,865,820경정 0원

재무활동(기획홍보실) 2,242,737 0 2,242,737

보전지출 117,689 0 117,689

반환금 기타 117,689 0 117,689

802 반환금기타 117,689 0 117,689

01 국고보조금반환금 106,925 0 106,925

○ 2016~2018 상생나무 행복디자인 사업 사용잔

액 반납금 49,609 0 49,609

○ 2016~2018 상생나무 행복디자인 사업 사용잔

액 이자 반납금 901 0 901

○ 2017~2019 평생누리 보건복지 통합서비스 사

업 사용잔액 반납금 55,561 0 55,561

○ 2017~2019 평생누리 보건복지 통합서비스 사

업 사용잔액 이자 반납금 854 0 854

49,608,024원

900,440원

55,560,280원

853,190원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,764 0 10,764

○ 2016~2018 상생나무 행복디자인 사업 사용잔

액 반납금 6,411 0 6,411

○ 2016~2018 상생나무 행복디자인 사업 사용잔

액 이자 반납금 118 0 118

○ 2017~2019 평생누리 보건복지 통합서비스 사

업 사용잔액 반납금 4,171 0 4,171

○ 2017~2019 평생누리 보건복지 통합서비스 사

업 이자 반납금 64 0 64

6,410,146원

117,280원

4,170,620원

63,800원



부서: 기획홍보실

정책: 재무활동(기획홍보실)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래지출 2,125,048 0 2,125,048

기금전출금 2,125,048 0 2,125,048

702 기금전출금 2,125,048 0 2,125,048

01 기금전출금 2,125,048 0 2,125,048

○ 재정안정화기금 전출금 2,125,048 0 2,125,0482,125,048,000원


